

資金収支計算書

(単位:円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	3,538,500	3,536,000	2,500
手数料収入	470,000	480,000	△10,000
寄付金収入	0	0	0
補助金収入	90,620,000	92,554,686	△1,934,686
資産売却収入	0	17,754,578	△17,754,578
付随事業・収益事業収入	11,885,220	12,018,635	△133,415
受取利息・配当金収入	250,000	324,477	△74,477
雑収入	3,152,540	3,351,890	△199,350
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	0	0	0
その他の収入	21,584,000	22,073,036	△489,036
資金収入調整勘定	△3,120,940	△3,120,940	0
前年度繰越支払資金	110,092,213	110,092,213	0
収入の部合計	238,471,533	259,064,575	△20,593,042
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	62,700,000	63,487,807	△787,807
教育研究経費支出	11,130,000	10,875,678	254,322
管理経費支出	14,126,500	12,414,322	1,712,178
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	13,499,352	13,765,680	△266,328
設備関係支出	1,306,546	1,613,967	△307,421
資産運用支出	0	1,567	△1,567
その他の支出	19,997,004	21,188,078	△1,191,074
資金支出調整勘定	△1,304,043	△1,304,043	0
次年度繰越支払資金	117,016,174	137,021,519	△20,005,345
支出の部合計	238,471,533	259,064,575	△20,593,042

事業活動収支計算書

(単位:円)

教育活動収支			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金	3,538,500	3,536,000	2,500
手数料	470,000	480,000	△10,000
寄付金	0	0	0
経常費等補助金	90,620,000	92,554,686	△1,934,686
付随事業収入	11,885,220	12,018,635	△133,415
雑収入	3,152,540	3,351,890	△199,350
教育活動収入計	109,666,260	111,941,211	△2,274,951
人件費	62,700,000	63,487,807	△787,807
教育研究経費	14,130,000	14,105,266	24,734
管理経費	14,776,500	13,208,438	1,568,062
徴収不能額	0	0	0
教育活動支出計	91,606,500	90,801,511	804,989
教育活動収支差額	18,059,760	21,139,700	△3,079,940

教育活動外収支

科 目	予 算	決 算	差 異
受取利息・配当金	250,000	324,477	△74,477
その他の教育活動外収入	0	0	0
教育活動外収入計	250,000	324,477	△74,477
借入金等利息	0	0	0
その他の教育活動外収入	0	0	0
教育活動外支出計	0	0	0
教育活動外収支計	250,000	324,477	△74,477
経常収支差額	18,309,760	21,464,177	△3,154,417

特別収支

科 目	予 算	決 算	差 異
資産売却差額	0	13,739	△13,739
その他の特別収入	0	0	0
特別収入計	0	13,739	△13,739
資産処分差額	0	1,227,288	△1,227,288
その他の特別支出	0	0	0
特別支出計	0	1,227,288	△1,227,288
特別収支差額	0	△1,213,549	1,213,549
基本金組入前当年度収支差額	18,309,760	20,250,628	△1,940,868
基本金組入額合計	△15,264,998	△15,264,998	0
当年度収支差額	3,044,762	4,985,630	△1,940,868
前年度繰越収支差額	46,507,480	46,507,480	0
基本金取崩額	0	0	0
翌年度繰越収支差額	49,552,242	51,493,110	△1,940,868

貸借対照表

(単位:円)

資 産 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	234,343,665	241,954,282	△7,610,617
流動資産	140,142,459	113,385,266	26,757,193
資 産 の 部 合 計	374,486,124	355,339,548	19,146,576
負 債 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	0	0	0
流動負債	2,450,366	3,554,418	△1,104,052
負 債 の 部 合 計	2,450,366	3,554,418	△1,104,052
純 資 産 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基 本 金	320,542,648	305,277,650	15,264,998
繰越収支差額	51,493,110	46,507,480	4,985,630
純 資 産 の 部 合 計	372,035,758	351,785,130	20,250,628
純 資 産 の 部 合 計			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
負債の部及び純資産の部合計	374,486,124	355,339,548	19,146,576

財産目録

(単位:円)

1. 資産総額	374,486,124
I 固定資産	234,343,665
II 流動資産	140,142,459
2. 負債総額	2,450,366
I 固定負債	0
II 流動負債	2,450,366
3. 正味財産	372,035,758